
Rio Grande do Norte , 16 de Junho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1537 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    71 

técnico adequados e disponíveis para a realização do objeto da 
licitação, bem como da qualificação de cada um dos membros da 
equipe técnica que se responsabilizará pelos trabalhos; 
  
Sendo assim, o Edital de Licitação, da modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS, in verbis: 
  
6.1.2 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 
  
a) apresentar 01 (UM), ou mais, Atestado de Capacidade Técnica, 
fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, 
comprovando experiência anterior no fornecimento (ou na 
comercialização) do objeto de que trata a presente licitação, 
acompanhado de contrato e/ou Ata de Registro de Preço e nota fiscal 
comprobatória da entrega das mercadorias; 
  
b) Certificado de regularidade da empresa, expedido pelo Conselho 
Regional de Farmácia do domicílio ou da sede do licitante; 
  
Exigência de produto de fornecedor específico; 
  
Do prazo de entrega dos gases previsto no edital (item 4.1 do anexo I). 
  
Após análise, das razões da impugnação, procedemos a retificação 
parcial do Item 6.1.2 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA alínea ‘a’ do 
Edital. 
  
III – DISPOSITIVO 
  
Considerando as razões fáticas e jurídicas expostas, o Pregoeiro 
Oficial do Município decide: 
  
a) pelo conhecimento parcial do recurso interpostas pela empresa AIR 
LIQUIDE BRASIL LTDA – CNPJ: 00.331.788/0024-05, tendo em 
vista protocolada, para no mérito DAR PARCIAL PROVIMENTO, 
fazendo as alterações nos Item 6.1.2 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
alínea ‘a’ do Edital de acordo com recomendação do TCE e TCU. 
  
a.1) da alteração do Item 6.1.2 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA alínea 
‘a’ do Edital. 
  
a) apresentar 01 (UM), ou mais, Atestado de Capacidade Técnica, 
fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, 
comprovando experiência anterior no fornecimento (ou na 
comercialização) do objeto de que trata a presente licitação. 
  
b) remarcar a sessão de abertura do Pregão Presencial, para o dia 03 
DE JULHO DE 2017, às 08:30hs. 
  
Montanhas/RN, 14 de junho de 2017. 
  
EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:4164FCDC 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 212/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 602219/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 212/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: A CUNHA RIBEIRO . Objeto: 
Aquisição de Pulseiras para serem utilizadas no controle de acesso dos 
convidados durante o período das festas juninas realizadas em nosso 
município, o qual realizar-se-á no período de 18 a 24 de junho do 
corrente ano.; Preço Global: R$ 300,00(trezentos reais ). 
  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2056 - Promocao de Eventos Culturais 

Função: 13 - CULTURA 

Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL 

Programa: 0247 - APOIO E INCENTIVO À CULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de 
Recurso: 

0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 14/06/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:D425C52D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 213/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 613250/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 213/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: PAULO CESAR LOPES NAPOLES 
DA SILVA. Objeto: Contratação de Serviços, Pessoa Física para 
executar serviço de produção e direção geral do Festival de 
Quadrilhas do São João em Monte Alegre/RN, o qual realizar-se-á no 
período de 18 a 22 e 24 de junho do corrente ano.; Preço Global: R$ 
7.000,00(sete mil reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2056 - Promocao de Eventos Culturais 

Função: 13 - CULTURA 

Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL 

Programa: 0247 - APOIO E INCENTIVO À CULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 14/06/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:25680982 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 214/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 614247/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 214/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ANTONIO PINTO NAPOLES DA 
SILVA. Objeto: Contratação de Serviços, Pessoa Física para executar 
serviço de coordenação técnica do Festival de Quadrilhas do São João 
em Monte Alegre/RN, o qual realizar-se-á no período de 18 a 22 e 24 
de junho do corrente ano.; Preço Global: R$ 7.900,00(sete mil e 
novecentos reais ).  
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2056 - Promocao de Eventos Culturais 

Função: 13 - CULTURA 

Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL 

Programa: 0247 - APOIO E INCENTIVO À CULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 14/06/2017 por: 


